
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«13» апреля 2022 год №6

с. Хилогосон

О внесении изменений в Решение от 05.09. 2016 г № 11.1 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском

поселении «Хилогосонское»

В соответствии со статьями Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, во исполнении Протеста прокуратуры Хилокского района от 
20.03.2022г № 07-226-2022, в целях приведения нормативного правового акта 
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
Совет сельского поселения «Хилогосонское» решил:

1. Внести в Решение от 05 сентября 2016 года №11.1 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Хилогосонское» 
изменения и дополнения согласно Приложения 1.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить 
на информационных стендах администрации сельского поселения 
«Хилогосонское».

Глава сельского поселения 
«Хилогосонское» т Ц-Д.В.Намдыков



Приложение №1 
к решению Совета сельского поселения 

«Хилогосонское» от «13» апреля 2022г №6

Изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения 
«Хилогосонское» от 05.09.2016г №11.1 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в сельском поселении «Хилогосонское»

.Ж '

1. Дополнить статью 1 пункт 1:
« ст. 1 п. 1) составление проектов бюджетов основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 
(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской 
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 
достижению;

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной 
политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и 
налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных 
направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных 
образований);

прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долго срочный период;
государственных (муниципальных) программах (проектах

государственных (муниципальных) программ, проектах изменений 
указанных программ).
2. Дополнить статью 15 пункт 1 подпункт 4:
« ст. 15 п.1 пп.4) содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной 
отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) 
задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, 
проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная 
отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная 
отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, 
иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством 
Россйиской Федерации.
3. Дополнить статью 9 пункт 1:
« ст.9 п.1) прогноз социально-экономического развития разрабатывается на 
период не менее трех лет.
4. Дополнить статью 3 пунктом 11 :
«ст.З п. 11) с проектом решения о бюджете в представительный орган 
представляются , в том числе, предложенные представительными органами,



органами судебной системы, органами внешнего (муниципального) 
финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, 
представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом 
в отношении указанных бюджетных смет. В случае утверждения решением о 
бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным 
(муниципальным) программам и непрограммным направлениям 
деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта 
государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в 
указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с 
распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов, приложение с распределением 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной 
записке к проекту решения о бюджете.
5. Дополнить статью 2 пунктом 3: s
«ст.2 п.З» исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита 
бюджета осуществляется главными администраторами, администраторами 
источников финансирования дефицита бюджета в соответствии со сводной 
бюджетной росписью, за исключением операций по управлению остатками 
средств на едином счете бюджета , в порядке, установленном финансовым 
органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) в 
соответствии с положениями БК РФ. Санкционирование оплаты денежных 
обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по 
источникам финансирования дефицита бюджета, осуществляется в порядке, 
установленном финансовым органом (органом управления государственным 
внебюджетным фондом).


